РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  27 сентября  2023 года
№  35
О готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения)
и объектов соцкультбыта к новому отопительному сезону 2023 -2024 г.г.
           Заслушав информацию О готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения)и объектов соцкультбыта к новому отопительному сезону 2023 -2024 г.г., в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4  ч. 1 ст. 7 и п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
           1.  Принять к сведению информацию о готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения) и объектов соцкультбыта к новому отопительному сезону 2023 -2024 г.г. (Приложение).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.
 Глава Палехского

 городского поселения:                                                            А.В. Данилов
Приложение  к решению Совета

Палехского городского поселения

от 27.09.2023  № 35
ИНФОРМАЦИЯ

о готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения) и объектов соцкультбыта к новому отопительному сезону 2023 -2024 г.г.

Подготовка к отопительному сезону в Палехском муниципальном районе производится в соответствии с комплексным планом, который был утверждён после подведения итогов прошедшего отопительного сезона.

    Комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2023-2024, а так же программы проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии созданы  и утверждены.

    К отопительному сезону необходимо подготовить 2 газовые котельные - Центральная котельная и БМК в заречной части п.Палеха, а также тепловые сети, сети водоснабжения и водоотведения.

     Центральная котельная в п. Палех:

- проведены гидравлические испытания котельной.

- отремонтированы и опрессованы  теплообменники;

- проведен плановый ремонт и ревизия арматуры деаэратора;

- проведены ревизия и ремонт арматуры котлов и экономайзеров;

- котлы №1,2,3 опрессованы;

- перенесены насосы циркуляции котлов №1,2.

- отремонтированы сетевые насосы и запорная арматура к ним;

- котел №1 подготовлен как резервный;

- проведен плановые ремонт и опрессовка в ГРУ;

- смонтированы все приборы и манометры после очередной поверки и ремонта;

- отремонтированы коммуникации, выполнен текущий ремонт здания.

Блочно-модульная котельная в заречной части п. Палех:

- проведено обслуживание и текущий ремонт горелок и автоматики котлов;

- проведено обслуживание и текущий ремонт водоподготовительной установки ХВО;

- проведено обслуживание и текущий ремонт запорной и регулирующей арматуры котельной;

- проведено обслуживание и текущий ремонт системы контроля загазованности и оповещения, регулирующей автоматики, пожарно-охранной сигнализации.

- смонтированы все приборы и манометры после очередной поверки и ремонта.

- проведена проверка дымоходов и вентиляции, заземления оборудования, замер сопротивления изоляции.

- проведена промывка и гидравлические испытания оборудования котельной и тепловой сети;

Тепловые сети п. Палех:

- промыты, опрессованы;

     - заменен участок тепловой сети 80 м. на ул. Зубковых;

- заменен участок тепловой сети 16 м. на ул. Зубковых;

     - заменен участок тепловой сети 160 м. на ул. Котухиных;

     - заменен участок тепловой сети 100 м. на ул. Зиновьева;

     -  выполнена изоляция сети и ремонт поврежденных участков теплотрасс;

     На текущую дату готовность котельных  к отопительному сезону составляет 95%, тепловых сетей - 100%.

     В настоящее время ведется работа по передаче в концессию теплосетей в заречной части п. Палех.

     Ведется подготовка документов для представления в Ростехнадзор на получение паспортов готовности к отопительному периоду 2023-2024 гг.

          К предстоящему отопительному сезону на объектах водоснабжения и водоотведения  подготовка ведется в рабочем режиме.